
UCHWAŁA NR XLV/538/2023 
RADY GMINY DŁUGOSIODŁO 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie oraz specjalności i formy 
kształcenia, na które dofinansowanie będzie przyznawane w 2024 roku dla nauczycieli szkół i przedszkoli 

prowadzonych przez Gminę Długosiodło. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688), art. 70a ust. 1 i 3a oraz art. 91d pkt. 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2023r. poz. 984, 1586, 1672, 2005), rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego 
nauczycieli szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na 
szkolenia branżowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 2628), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W budżecie Gminy Długosiodło na rok 2024 wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych  na wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli. 

2. Uwzględniając wnioski dyrektorów szkół ustala się plan dofinansowania  doskonalenia zawodowego 
nauczycieli w brzmieniu stanowiącym załącznik  do  uchwały. 

§ 2. Ustala się na rok 2024 maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobieranych przez 
szkoły wyższe i placówki doskonalenia nauczycieli do wysokości 1.000,00 zł (słownie: jeden tysiąc złotych) na 
osobę za każdy semestr. 

§ 3. Dofinansowanie o którym mowa w § 2 przyznaje się na następujące formy 
i specjalności kształcenia: 

1. formy kształcenia 

1) studia  magisterskie i licencjackie jako druga specjalność, 

2) studia podyplomowe nadające uprawnienia do nauczania  dodatkowego przedmiotu lub prowadzenia 
dodatkowych zajęć, 

3) kursy kwalifikacyjne i doskonalące. 

2. specjalności: edukacja dla bezpieczeństwa, wychowanie do życia w rodzinie, matematyka, biologia, 
geografia, fizyka, historia, informatyka, doradztwo zawodowe, język niemiecki, tyflopedagogika, 
neurologopedia, surdopedagogika, logopedia, bibliotekoznawstwo, edukacja 
i rewalidacja osób z zaburzeniami ze spektrum autyzmu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Długosiodło. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Teresa Paradowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 1


	UCHWAŁA NR XLV/538/2023 RADY GMINY DŁUGOSIODŁO z dnia 21 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1

	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Plan podziału środków finansowych w budżecie Gminy  Długosiodło na doskonalenie                     zawodowe nauczycieli w roku 2024
	Uzasadnienie


